
Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения дополни-

тельного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 1» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, 

реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополни-

тельного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 1», 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Некрасова, 4, на муниципальное бюджетное учреждение дополни-

тельного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 1 имени 

А. С. Зацепина». 

2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Но-

восибирска осуществить мероприятия, связанные с изменением наименования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Но-

восибирска «Детская музыкальная школа № 1» на муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музы-

кальная школа № 1 имени А. С. Зацепина». 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-

сибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 

города Новосибирска после государственной регистрации изменений, вносимых в 

учредительные документы муниципального бюджетного учреждения дополнитель-

ного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 1». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.03.2024  №      2009      

 


